
UCHWAŁA NR XXXVII/298/13
RADY MIEJSKIEJ W STRONIU ŚLĄSKIM

z dnia 25 listopada 2013 r.

w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej opłaty 
i ustalenia stawki opłaty za pojemnik

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 ze zmianami) oraz art 6k w zw. z art. 6i pkt 1 w zw. z art. 6j ust.1 
pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2012 r. poz 
391 ze zmianami) - Rada Miejska w Stroniu Śląskim uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, dokonuje się wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
uzależnionej od ilości osób zamieszkujących daną nieruchomość. 

2. Opłata o której mowa, stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 
opłaty określonej w §2 ust 1 lub 2. 

3. Wysokość opłaty miesięcznej będzie ustalona na podstawie danych zawartych w deklaracji o wysokości 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1 w wysokości 
15,00 zł miesięcznie od osoby, dla odpadów zbieranych w sposób nieselektywny. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1, jeżeli odpady 
zbierane są w sposób selektywny w wysokości 13,00 zł miesięcznie od osoby. 

3. Od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne ustala 
się miesięczną stawkę za pojemnik: 

1) 80 l – 20,00 zł; 

2) 120 l – 30,00 zł; 

3) 240 l – 60,00 zł; 

4) 1100 l – 130,00 zł. 

4. Od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, na 
których odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny ustala się miesięczną stawkę za pojemnik: 

1) 80 l –  15,00 zł; 

2) 120 l –  22,00 zł; 

3) 240 l –  44,00 zł; 

4) 1100 l – 110,00 zł.

§ 3. 1. Miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi pochodzącymi z nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne stanowić będzie iloczyn ilości pojemników 
o określonej pojemności oraz stawki określonej w § 2 ust. 3 lub 4. 

2. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych, którzy chcą zbierać odpady w sposób selektywny są 
zobowiązani zadeklarować 3 pojemniki, zgodnie z segregacją odpadów na 3 rodzaje: suche, mokre, szkło. 

3. Ilość pojemników na odpady oraz ich pojemność ustalana będzie na podstawie deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości, na której nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. 

Id: 4740E659-2430-4B33-BCB0-71C8B523D54A. Podpisany Strona 1



§ 4. W przypadku nieruchomości o charakterze mieszanym tj. w części nieruchomości zamieszkałych i w 
części nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne miesięczna opłata za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowić będzie sumę opłat obliczonych zgodnie z § 2 ust. 1 lub 2 i 
ust. 3 lub 4. 

§ 5. Wzór deklaracji, o których mowa w § 1 p. 3 oraz w §3 p.2, określa odrębna uchwała. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego. 

§ 7. Traci moc Uchwała UCHWAŁA Nr XXVI/201/12 RADY MIEJSKIEJ W STRONIU ŚLĄSKIM 

z dnia 28 grudnia 2012 r w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2014 r. 

 

Przewodniczący Rady

Ryszard Suliński

Id: 4740E659-2430-4B33-BCB0-71C8B523D54A. Podpisany Strona 2



Przewodniczący Rady

Ryszard Suliński

Uzasadnienie

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z późniejszymi zmianami
zobowiązała Radę Miejską do podjęcia uchwały w zakresie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi odbieranymi od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, stawki takiej opłaty oraz stawki opłaty za
pojemniki o określonej pojemności. 

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zgodnie z treścią art. 6j ww. ustawy, stanowi iloczyn stawki
opłaty ustalonej uchwałą oraz: 

1) liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość.

Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada gminy ma obowiązek ustalić niższe stawki,
jeżeli odpady są zbierane w sposób selektywny. W projekcie uchwały uwzględniono wymogi ustawowe, proponując
obniżenie stawki opłaty, jeśli odpady zbierane są w sposób selektywny. Zastosowanie niższych stawek ma stanowić
zachętę do selektywnego gromadzenia odpadów. 

Wymieniona ustawa nakłada na gminy obowiązek osiągnięcia do 31 grudnia 2020 r. odpowiednich poziomów
recyklingu i przygotowania do ponownego użycia m.in. następujących odpadów komunalnych: papieru, metali,
tworzyw sztucznych i szkła. Zastosowanie niższych stawek powinno pozwolić gminie na realizację tego celu. 

Rada gminy, dokonując zmiany stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wzięła pod uwagę: 

- liczbę mieszkańców w Gminie Stronie Śląskie

-  ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych (wynikającą ze sprawozdań firmy odbierającej

odpady)

- koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnym (tj. odbierania, transportu,
zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów, tworzenia i utrzymania selektywnego zbierania odpadów
komunalnych, obsługi administracyjnej systemu) w oparciu o analizę kosztów z 3 kwartału 2013roku . 

Id: 4740E659-2430-4B33-BCB0-71C8B523D54A. Podpisany Strona 1




